Проект
 главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________ 2023 г.                г. Ставрополь                             №

О внесении изменения в пункт 1 приложения к решению Ставропольской городской Думы «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Пункт 1 приложения к решению Ставропольской городской Думы
от 26 августа 2009 года № 93 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с изменениями, внесенными решением Ставропольской городской Думы от 28 марта 2018 года № 230) изложить
в следующей редакции:
«1. Величина среднемесячного минимального уровня дохода на одного человека (ПМ) принимается равной величине прожиточного минимума
в Ставропольском крае на душу населения, установленной в Ставропольском крае в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», на дату обращения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                              Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко
______________ 2023 г.